沖国保連第 1117 号

令和４年 1 月 18 日

特定健康診査実施機関 御中

沖縄県国民健康保険団体連合会

                                                   事務局長 髙良 昌英

（ 公 印 省 略 ）

40 歳未満健康診査のオンライン請求開始について

 本会の事業運営につきましては、平素より格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本会では、特定健康診査実施機関より 40 歳未満健康診査の費用を御請求いただいております

が、このたび 40 歳未満健康診査のオンライン請求を下記のとおり開始いたします。

つきましては、オンライン請求の利用について御検討いただき、希望される場合は別添の利用申請書

の御提出をお願いいたします。

記

 １．オンライン請求開始月

     令和４年３月 受付

２．利用申請から請求開始までの流れ

    ① 利用申請

        国保連合会へ利用申請書を御提出ください。（毎月１０日締め切り）

        →利用申請の締め切り後、当月２０日に国保連合会から設定用資材を発送します。

         ※締切日・資材の発送日が土日祝日の場合、その翌営業日

    ② システム利用端末への設定作業

国保連合会から設定用資材が到着後、システム利用端末へ設定作業を行ってください。

    ③ 請求開始

        システム利用端末の設定後、毎月の受付期間にオンライン請求を行うことができます。

３．オンライン請求の概要および利用申請書

     添付のとおり（本会ホームページにも掲載しております。）

４．利用申請書の送付先

     〒900-8559    沖縄県那覇市西 3 丁目 14 番 18 号 国保会館

     保険者支援課 保健事業係 オンラインシステム担当者 宛て

沖縄県国民健康保険団体連合会

保険者支援課 保健事業係

担当 崎間、川上、羽地

電話 098-863-2357